Den bewährten Freunden und Gönnern, die diese Arbeit gefördert, insbesondere den Vorständen 
der Archive und Münzsammlungen in Breslau und Berlin, zum Schluss noch herzlichen Dank!

F. Friedensburg.
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Schlesien allgemein.
Nr. 20 A. 1504 März 12.

Wladislaus, König von Ungarn und Böhmen, urkundet über das Münzrecht der schlesischen Herzoge.
Wladislaus dei gratia Hungariae, Bobemiae, Dalmatiae, Croatiae ete. rex, marchio Moraviae, 

dux Slesiae et Lucemburg ac marchio Lusatiae etc. notum facimus universis et singulis, ad quos 
praesentes litterae nostrae pervenerint, quod perpendentes fidelia et assidua obsequia nobis et 
coronae nostrae per illustres principes Fredericum, ducem Lignicensem, et Carolum, ducem 
Munsterbergensem, avunculos nostros fideles syncere nobis dilectos, promte, constanter et saepe 
etiam utiliter tanquam domino ipsorum naturali et haereditario exhibita, utque imposterum 
quanto nos erga se liberaliores ac munificentiores cognoscunt, eo sedulius eoque vigilantius pro­
merendae erga se gratiae nostrae intendant fidemque ipsorum erga nos et regnum nostrum tanto 
constantius tantoque illibatius custodiant, non per errorem, sed animo bene deliberato sanoque 
procerum et consiliariorum nostrorum desuper accedente consilio hanc prefatis principibus illustribus 
nostris Frederico et Carolo gratiam facere deliberavimus, quantum eam unicuique ipsorum et 
privatim et in solidum harum tenore et serie facimus per expressum, quatenus monetam ipsorum 
publicam in grossis, denariis et obolis super eo gradu et grano cudere possint et valeant, quo 
moneta nostra in ducatu Slesiae et potissimum in civitate nostra Wratislaviensi fabricatur et cuditur, 
absque omni diminutione et fraude, set prout ea a praedecessoribus nostris praesertimque a 
serenissimo principe rege Mathia foelicis memoriae fuerat instituta. Ita tamen, ut in omnibus et 
per omnia in eo valore, gradu et grano inque omnibus admixtionibus et additamentis fabricetur 
veluti grossi nostri, denarii et oboli in praefata civitate nostra Wratislaviensi fabricati noscuntur, 
addita tamen ipsorum inscriptione vel intersigno aliquo, ut inter monetam nostram et monetam 
ipsorum differentia cernatur aliqua, idque ad vitam praefatorum principum durare volumus duntaxat 
et non ulterius. Volumus tamen, ut si quando futuris temporibus nos aut successores nostros reges 
Bohemiae ac duces Slesiae monetam nostram mutare contingat et eam ad valorem monetae 
Bohemicalis in grossis, denariis et obolis fabricare et cudere, quod extunc praefati etiam principes 
nostri, sicut praemissum est, monetam ipsorum instar monetae nostrae conformare debebunt et 
tenebuntur et in simili valore et grano signare et procudere absque omni ipsorum fratrumque vel 
haeredum suorum contradictione et obstaculo. Quod si facere quovis modo per se vel per alios 
praesumerent et monetam ipsorum monetae nostrae conformare nollent, extunc privilegium praesens 
fabricandae monetae ipsis adimimus et penitus annullamus hoc insuper proviso, ut quotiescunque 
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leviorem monetam, quam sit nostra, excuderent aut fraudem qualemcumque admitterent, tenebuntur 
praefati principes nostri talem monetam a quibuscunque subditis nostris restitutam recipere et ad 
valorem monetae nostrae, sicut praemissum est, in grossis, denariis et obolis ex integro propriis 
suis expensis reducere et concordare, ne aliqua in eo fraus aut diminutio interveniat. Inhibemus 
etiam per presentes universis et singulis principibus, optimatibus, nobilibus, civitatibus, caeterisque, 
cuiuscunque status dignitatis, praeeminentiae aut conditionis per universum ducatum nostrum Slesiae 
existant, ne huiusmodi monetam in grossis instar monetae nostrae ullatenus cudant et fabricent, 
cudique aut fabricari quibuscunque modis aut per quoscunque permittant, nisi singulariter et ab 
antiquo ad hoc privilegiati existant aut a nobis vel successoribus nostris istud denuo obtineant. 
Excipimus tamen et per expressum exemptum esse volumus illustrissimum principem dominum 
Sigismundum, germanum nostrum charissimum, cui hanc libertatem ultra alios ex singulari gratia 
concedimus, ut, quotiescunque sibi visum et libitum fuerit, facultas sibi sit libera monetam talem 
in grossis, denariis et obolis signandi et cudendi et hoc privilegio, prout superius expressum est, 
interim tamen, quod in Silesia manere dignabitur et ducatum ac dominium illic tenere, in omnibus 
punctis et articulis, veluti praefatis principibus hoc ipsum permisimus, utendi sine quacunque con­
tradictione et impedimento. In quorum quidem omnium fidem et testimonium praesentes literas 
fieri sigillique nostri, quo tanquam Hungariae et Bohemiae rex utimur, appensione muniri prae­
cepimus datas Budae die s. Gregorii papae anno Christi millesimo quingentesimo quarto, regnorum 
autem nostrorum Hungariae decimo quarto, Bohemiae vero tricesimo tertio.